i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

A 2
g

| TITULO | DEMONSTRAC@ES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORCAMENTOS

| SUBTITULO | 70009 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA

EXERCICIO PERIODO
2020 | | Anual
EMISSAO PAGINA

01/02/2021 | | 1

[ orGAO SUPERIOR | 14000 - uSTICA ELEITORAL

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

2020

2019

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

1.866.451,47

4.282.418,76

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
Industria

178.286.644,33

178.286.644,33
602.061,42
176.104.944,90
1.578.065,95
1.572,06
-176.420.192,86
-155.219.465,98
-134.195.239,85
-20.996.762,64

166.768.209,67

166.768.209,67
354.279,85
165.377.606,87
1.035.951,80
371,15
-162.485.790,91
-145.390.321,68
-125.086.319,63
-20.304.002,05
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-27.463,49
-19.005.323,54
-19.005.323,54

-2.195.403,34
-616.157,62
-1.579.245,72

-15.714.209,04
-15.714.209,04
-1.381.260,19
-340.183,65
-1.041.076,54

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-1.208.806,93

-5.012.529,59

INGRESSOS
Alienacédo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-1.208.806,93
-394.802,04

-814.004,89

-5.012.529,59
-4.241.885,53

-770.644,06

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

657.644,54

-730.110,83

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

129.685,71

859.796,54

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

787.330,25

129.685,71




